
Nº 190, segunda-feira, 5 de outubro de 201586 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100500086

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 36/2015 - UASG 150231

Nº Processo: 230710107142015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão
Eletrônico do tipo registro de preço para eventual aquisição de Ma-
teriais Médicos Hospitalares para o Setor de TMO do Hospital Uni-
versitário da UFJF, nos quantitativos e especificações contidas nos
Anexos I e II do Edital, para atender a demanda por 12 meses Total
de Itens Licitados: 00018. Edital: 05/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Rua Catulo Breviglieri, S/nº - Bairro Santa
Catarina JUIZ DE FORA - MG. Entrega das Propostas: a partir de
05/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 16/10/2015 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br.

MIRIAM FERREIRA ESTEVES
Pregoeira

(SIDEC - 02/10/2015) 153061-15228-2015NE800356

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE RESCISAO

N° Processo 23072.000352/2013-40. N° do Contrato 047/2013. Con-
tratante: Universidade Federal de Minas Gerais. Contratada: CAPI-
TAL INFORMATICA SOLUCOES E SERVICOS LTDA. Objeto:
Rescisão do contrato, de forma unilateral, por descumprimento das
obrigações contratuais por parte da contratada, principalmente a pre-
vista no inciso XXIX do parágrafo nono da cláusula terceira do
contrato), com fulcro no disposto no art. 77, inciso I do art. 78, e
inciso I do art. 79, todos da Lei Federal nº 8666/93. Data da rescisão:
30/09/2015.

EDITAL Nº 519, DE 1º DE OUTUBRO DE 2015

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor Substituto do Grupo de Magistério do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Educação Básica e Profissional. Centro
Pedagógico - Núcleo Básico

Área de Conhecimento: Pedagogia
Edital nº: 379, de 13/05/2015, publicado no DOU em

14/05/2015
Vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 horas
Classificação:
1º lugar: Grazielle Dias da Silva
2º lugar: Adriane de Oliveira e Silva
3º lugar: Luana Luiza de Oliveira
4º lugar: Juliana das Graças Gonçalves Gualberto
5º lugar: Ana Maria Mendes Sampaio
Data de Homologação Interna: 16/06/2015

JAIME ARTURO RAMÍREZ

EDITAL Nº 520, DE 1º DE OUTUBRO DE 2015

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor Substituto do Grupo de Magistério Superior, abai-
xo discriminado:

Unidade: Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia
Ocupacional

Departamento: Esportes
Área de Conhecimento: Formação e Atuação em Educação

Física, Antropologia e Educação Física. Estágio em Bacharelado.
Edital nº: 417 de 29/05/2015, publicado no DOU em

01/06/2015
Vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Classificação:
1º lugar: Silvana Lopes Nogueira Lahr
2º lugar: Marcos Gonçalves Maciel
Data de Homologação Interna: 10/08/2015

JAIME ARTURO RAMÍREZ

EDITAL Nº 521, DE 1º DE OUTUBRO DE 2015

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor Substituto do Grupo de Magistério Superior, abai-
xo discriminado:

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

EDITAL PROGEPE Nº 152, DE 2 DE OUTUBRO DE 2015

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - UNILA, conforme
competências delegadas por meio da Portaria UNILA nº 786, de 21 de outubro de 2013, nos termos da legislação e do Edital PROGEPE Nº
01, homologa o resultado final do Concurso Público de Professor do Magistério Superior, regido pelo Edital UNILA N° 128 de 23 de julho de
2015, Área: Serviço Social - Subárea: Serviço Social e Questão Social:

Candidato Nota Status
1. Mirella Farias Rocha 8,90 Aprovada
2. Juliana Domingues 7,83 Classificada

3. Juan Pablo Sierra Tapiro 7,66 Classificado

JAIR JEREMIAS JUNIOR

Edital nº 45 publicado no D.O.U de 06/07/2015.

Processo nº 23070.008027/2015-15, Área/Disciplina: Mate-

mática/Estatística/IME, exercício: Goiânia/GO, Candidatos Aprova-

dos: 1º- Fábio Felipe dos Santos Nascentes, média: 9,30; 2º- Matheus

Dantas e Lima, média: 8,80; 3º- Leandro Cruvinel da Silva, média:

8,70; 4ª- Marcela Naves de Oliveira, média: 8,50; 5º- Ilton Ferreira de

Menezes, média: 7,10.

Edital nº 49 publicado no D.O.U de 04/09/2015.

Processo nº 23070.009510/2015-17, Área/Disciplina: Publi-

cidade e Propaganda/FIC, exercício: Goiânia, Candidatos Aprovados:

1º- Rafael Mendonça Lisita Pinto, média: 9,00; 2ª- Mariana Capeletti

Calaça, média: 8,50; 3º- Frederico Carvalho Felipe, média: 8,00; 4º-

Guilherme Mendonça de Souza, média: 7,50.

Processo nº 23070.009382/2015-01, Área/Disciplina: Mate-
riais e Processos de Fabricação/EMC, exercício: Goiânia, Candidatos
Aprovados: 1º- Filipe Mendonça Albuquerque, média: 8,87; 2º- John
Edward Neir Villena, média: 7,73; 3º- Rafael Melo Teixeira, média:
7,13.

MANOEL RODRIGUES CHAVES

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo 02 ao Contrato: 04/2013-A. Proc.:
23070.003421/2013-97 Contratante: UFG, CNPJ: 01.567.601/0001-43
- Contratado: Imobiliária Savana Ltda - ME- CNPJ: 00.759.621/0001-
53 Objeto: Prorrogação da vigência do contrato para o período de
10/09/2015 a 09/03/2015.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 42/2015 - UASG 153030

Número do Contrato: 18/2015.
Nº Processo: 23088006941201524.
PREGÃO SISPP Nº 29/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE ITAJUBA -CNPJ Contratado: 65280604000184. Con-
tratado : 3E INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPPObjeto: Pror-
rogação de prazo de execução e contratual do Contrato 018/2015.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e suas posteriores alterações.
Vigência: 12/10/2015 a 26/11/2015. Data de Assinatura:
02/10/2015.

(SICON - 02/10/2015) 153030-15249-2015NE800120

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 88/2015 - UASG 153030

Nº Processo: 23088013070201503 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
teriais e equipamentos para uso no Instituto de Engenharia Mecânica
(laboratórios e administração). Total de Itens Licitados: 00054. Edital:
05/10/2015 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Bps, Nr. 1303 Pi-
nheirinho - ITAJUBA - MG. Entrega das Propostas: a partir de
05/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 16/10/2015 às 09h15 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Edital completo no sítio www.unifei.edu.br, no link:
Licitações.

LETICIA APARECIDA GONCALVES
Pregoeira

(SIDEC - 02/10/2015) 153030-15249-2015NE800120

PREGÃO Nº 90/2015 - UASG 153030

Nº Processo: 23088013521201502 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamento de laboratório, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00037. Edital: 05/10/2015 de 08h00 às 17h00. En-
dereço: Av. Bps, Nr. 1303 Pinheirinho - ITAJUBA - MG. Entrega das
Propostas: a partir de 05/10/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/10/2015 às 09h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital disponível nos
sítios: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.unifei.edu.br, link
licitação.

MARCOS LUCIO MOTA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/10/2015) 153030-15249-2015NE800120

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 54, DE 1º DE OUTUBRO DE 2015
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Diretora de Pessoal da Universidade Federal de Itajubá, no
uso da competência que lhe foi delegada pelo CEPEAd, através da
58ª resolução, em sua 09ª reunião ordinária, de 15/04/2015 e de
acordo com o art. 16 e Anexo II do Decreto nº 6.944/2009, torna
público e homologa o resultado do concurso público para o cargo de
Professor de Magistério Superior, Classe A, com denominação de
Professor Adjunto A, realizado conforme Edital nº 10/2015, publi-
cado no Diário Oficial da União de 21/05/2015, na área de SIS-
TEMAS ELÉTRICOS DE POTÊNCIA, Campus de Itajubá.

Candidato aprovado:
1º lugar: Eduardo Crestana Guardia - Média Global: 82,05

ROSANA DAS GRAÇAS PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 9/2015 - UASG 153030

Nº Processo: 23088013984201566 . Objeto: Contratação de
empresa do ramo de construção civil para construção de estrutura e
instalação de elevador para portadores de necessidades especiais, no
bloco de ambiente de alunos do IEM, cuja descrição detalhada en-
contra-se neste edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 05/10/2015 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Bps, Nr. 1303
Bairro Pinheirinho - ITAJUBA - MG. Entrega das Propostas: a partir
de 05/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 28/10/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

EMERSON LUCIANO DOS SANTOS
Presidente

Substituto da Cli

(SIDEC - 02/10/2015) 153030-15249-2015NE800120

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2015 - UASG 150231

Nº Processo: 230710105362015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão
Eletrônico do tipo registro de preço para eventual aquisição de ma-
teriais médico-hospitalares para a Central de Materiais Esterilizados
(CME) do Hospital Universitário da UFJF, nos quantitativos e es-
pecificações contidas nos Anexos I e II do Edital, para atender a
demanda por 12 meses. Total de Itens Licitados: 00016. Edital:
05/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Rua
Catulo Breviglieri, S/nº - Bairro Santa Catarina JUIZ DE FORA -
MG. Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/10/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 02/10/2015) 153061-15228-2015NE800356


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-05T05:51:59-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




